PAGE
3

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               г. Владивосток
	№

	О внесении изменений                             в постановление Думы Приморского края от 25.03.1998 №  31 "О комиссии Приморского края по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий"

Законодательное Собрание Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Думы Приморского края от 25.03.1998 № 31  "О комиссии Приморского края по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий" (Ведомости Думы Приморского края, 1998, № 5, стр. 10; 2001 № 91, стр. 65; Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2002, № 114, стр. 36; 2003, № 16, стр. 50; 2007, № 22,
стр. 67; 2009, № 100, стр. 54; 2010, № 139, стр. 41; 2012, № 11, стр. 82) изменения, изложив его в следующей редакции:

"В целях обеспечения реализации Закона Российской Федерации                    от 18 октября 1991 года № 1761-1 "О реабилитации жертв политических репрессий" и в соответствии с Постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 30 марта 1992 года № 2610-1 "Об утверждении Положения о комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий" Законодательное Собрание Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Образовать комиссию Приморского края по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий.

2.Утвердить состав указанной комиссии:

	Серебряков

Павел Юрьевич

	-  вице-губернатор Приморского края, председатель комиссии;

	Беспалов

Владимир Георгиевич

	-  депутат Законодательного Собрания Приморского края;

	Казаков

Алексей Викторович

	-  директор департамента информационной политики Приморского края;

	Ясевич

Павел Евгеньевич

	-  директор департамента внутренней политики Приморского края;

	Лунь

Наталья Николаевна

Филонина

Елена Анатольевна

	-  заместитель директора департамента труда и социального развития Приморского края;

-  ведущий консультант правового департамента Администрации Приморского края;

	Мельничук

Лия Ароновна

	-  председатель совета Общественной организации Владивостокское историко-просветительское общество "Мемориал";

	Зотов

Николай Владимирович

	-  член совета Общественной
организации Владивостокское историко-просветительское общество "Мемориал";

	Морозова

Светлана Сергеевна

	-  председатель Совета Почетных граждан муниципальных образований Приморского края;

	Иовкова

Зинаида Андреевна

	-  председатель краевого совета Общественной организации женщин Приморского края – Приморского регионального отделения общественной организации "Союз женщин России".

3.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии Приморского края               по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий.".
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

А.И. Ролик

Проект внесен комитетом

Законодательного Собрания

по социальной политике

и защите прав граждан